
 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

V Y S VĚT L E NÍ  Z A D ÁV A C Í  D OKU M E NT A C E  Č .  7 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

PARKOVACÍ DŮM POLNÍ  
____________________________________________________________________________ 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na 
stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Dotaz č. 1 
Dobrý den, chceme tímto požádat o zodpovězení níže uvedených dotazů: 
 
Chtěli bychom opět upozornit na rozpor v odpovědi č.1 na dotaz č. 1 ve Změnách ZD č.5 a odpovědi č.4 
na dotaz č.4 ve Změnách č.3. 
 
V odpovědi č.4 se uvádí, že platba pomocí kreditních karet a placení pomocí SMS je popsána jako 
možnost budoucího rozšíření, kdežto v odpovědi č. 1 je uvedeno, že „ automatická pokladna bude 
umožňovat úhradu parkovného … a i platební kartou „, což si kompletně protiřečí. 
 
V této souvislosti chceme upozornit, že integraci o placení pomocí platební kartou není možné do naší 
nabídky zahrnout, protože stávající SW a HW současného provozovaného serveru to neumožňuje. 
 
Dále bychom chtěli upozornit na skutečnost, že pod stávající SW licencí na současném serveru není 
možné na ruční pokladnu implementovat EET, jak je požadováno v odpovědi č.9 v Doplnění ZD č.3 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
Ve změně ZD č. 5 viz. D.1.4.5 TZ_Slaboproud_rev2, Bod B.2.3 Parkování je uvedeno: 
Pro krátkodobě parkující bude jako médium použit parkovací lístek, na který bude vjezdový stojan 
tisknout datum, čas vjezdu a unikátní číslo lístku. Pro dlouhodobě parkující bude sloužit plastová RFID 
karta, kompatibilní s ostatními parkovišti provozovanými Brněnskými komunikacemi a.s. Platební 
systém závorového systému umožní provádět platby prostřednictvím platebních karet a v budoucnu 
umožní rozšíření pomocí SMS. 
 
Současně u Automatické pokladny je konstatováno: 
Automatická pokladna bude umožňovat úhradu parkovného pomocí mincí, bankovek (včetně vracení 
bankovek v průběhu platební transakce) a i platební kartou (Předmětem dodávky zhotovitele je pouze 
potřebná součinnost při realizaci montáže čtečky platebních karet včetně modulu pro bezkontaktní 
čtečky platebních karet. Smlouvu s poskytovatelem bankovních operací platebních karet bude uzavírat 
investor.). 
 
A současně je ve stejném odstavci opět potvrzeno: 
Na pokladně bude instalována čtečka platebních karet, včetně modulu pro bezkontaktní čtečky 
platebních karet. 
 
Z výše uvedeného jednoznačně vyplývá, že požadavkem zadavatele dle změny ZD č. 5 je, aby parkovací 
systém a zejména automatická pokladna umožňovaly úhradu parkování platební kartou. Přitom samotná 
dodávka platebního terminálu není součástí plnění zhotovitele. Platební terminál bude dodán 
objednatelem. Povinností zhotovitele je poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k realizaci 
platebního terminálu. 



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

Zadavatel nevidí rozpor v odpovědi č. 4 na dotaz č. 4 ve Změnách č. 3 a v následné odpovědi č. 1 na dotaz 
č. 1 ve Změnách ZD č. 5, protože ve změně ZD č. 5 dochází k upřesnění ZD ve smyslu dotazů účastníků. 
Případné nejasnosti ohledně platby platební kartou považujeme za vyjasněné změnou č. 5 ZD. 
 
Ke konstatování účastníka: „integraci o placení pomocí platební kartou není možné do naší nabídky 
zahrnout, protože stávající SW a HW současného provozovaného serveru to neumožňuje“ se 
nevyjadřujeme, nejedná se o dotaz na zadavatele. Zadavatel nezná konstrukci nabídky účastníka. 
 
Ke konstatování účastníka: „že pod stávající SW licencí na současném serveru není možné na ruční 
pokladnu implementovat EET, jak je požadováno v odpovědi č.9 v Doplnění ZD č.3.“ uvádíme, že 
zadavatel nezná konstrukci nabídky účastníka. Potvrzujeme požadavek, že systém dodávaný 
zhotovitelem musí umožňovat přechod na EET. 

 

V Brně, dne 26.02.2020 

 

 

 
 

 Bc. Milena Bartíková 

 
specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
 

 

 


		2020-02-26T10:55:21+0100




